Ricliardus L)ei gracia rex Anglie, dux Norraannie, Aquitanie et comes Andi- 
gavie archiepiscopia, episcopis, . .  abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, 
vicecomitibus, ministris et omnibus ballivis et fidelibus toeius Anglie salutem. 
Sciatis nos* quietos clamasse dilectos nostros cives de Colonia et marcandisam 
suani de Ulis duobus solidis, quos solebant dare de gildballa sua Londonensi, et 
de omnibus aliis consuetudinibus et demandis, que pertinent ad nos in Londonia et 
per totam terram nostram in Anglia. Concessimus eciam eis salvum ire et salvum 
venire in totam terram nostram et quod libere possint ire ad ferias per totam ter
ram nostramb et emere et vendere et in villa Londonensi et alibi. Quare voiumus 
et firmiter precipimus, quod predicti cives de Colonia prenominatas libertates et 
liberas consuetudines habeant per totam terram nostram Anglie. Testibus . . 
Henrico duce de Lovanio, Gaufrido de Sey, Thoma filio Bernardi, Wilhelmo de

n) quod vor nos K  UberfWssi'j. b) Davor durchstrichen in Anglia K.

■) Derselbe bestätigt auch denen von Kaiserswerth die ’/.ollfreiheit zu Angermünde. Nim
wegen, Utrecht, Neuss und an aiulern Orten gleich den Achenern 1194 (Aquis, 13. kal. Maji, 
indictione 12, anno regni 23, imperii 4) April 19, Böhmer, Acta imperii n. 190.
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Stagno, Wilhelmo de sánete Marie ecclesia. Datum per manum W[illelmij Elyen- 
sis episcopi apostolice sedis legati, cancellarii nostri, apud Lovanfium], 16. die 
Febr[u]arii‘ , anno quinto regni nostri.

■

11. Kaiser Heinrich V I bestätigt dem Grafen Dietrich V II von Holland den Zoll
zu Gervliet und bestimmt die Höhe desselben. —  1195 Oktober 20. Mainz.

H  Reichsarchin im H aag; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus v. Mieris, Charterboek 1. S. 129; v. d. Bergh, Oorkondenb. can 

Holl. en Zeel. 1, 1, n. 173, wonach hier. Böhmer. Regesten n. 2858. Stump/', 
Reichskanzler 2, n. 4966.

In nomine sánete et individué trinitatis. Heinricus sextus Komanorum Impera
tor semper augustus et rex Sicilie. Dignum est et nostre celsitudiui gloriosum, 
ut ipsorum desideriis grato concurramus assensu, quos circa nostrum et imperii 
honorem et devotione invenimus laudabilcs et obsequiorum exhibitionibus fructuo
sos. Quare ad notitiam universorum tidelium imperii presentium ac futurorum 
volumus devenire, quod nos sinceritate dilecti ac tidelis nostri Teoderiei nobilis 
viri comitis Hollandie pre oculis habita theloneum in Gervliet ipsi conlirmamus et 
presentís scripti patrocinio'roboramus omni tempore habendum, sicut serenissimus 
pater noster Fridericus quondam Romanorum imperator invictissimus ipsum thelo
neum quondam tideli nostro Florentio patri dicti comitis in feodum ab omnibus 
transeuntibus concessit. Ita tarnen, ut de omni navi transeúnte, que vel centum 
marcas vale[t]b vel ultra quantuincunque portaverit, quinqué tantum marcas reci- 
piat; si vero infra centum marcas portaverit, de viginti marcis unam, de quadra- 
ginta duas, [de]c sexaginta vero tres marcas recipiat et sic deinceps usque ad 
centum. Ex sententia autem nobilium curi^ nostre in majestatis nostr^ presentía 
in domo fidelis nostri Tutonis apud Wizzcnowe judicatum est et a copioso episco- 
porum, comitum, liberorum atque ministerialium nostrorum numero approbatum, 
quod tarn Flandrenses et alii homines, qui sunt de nostro imperio, quam etiam 
hii, qui de aliorum regnorum partibus veniunt, modo prescripto theloneum debeant 
persolverc. Quam sententiam presentí privilegio decemímus contirmandam, sta- 
tuentes et imperiali edicto firmantes, ut nulla omnino persona alta vel humilis, 
ecclesiastica vel sccularis hanc nostre confirmationis paginam violare vel ausu 
temerario ei presumat obviare. Quod qui attentaverit, in ultionein sue temeritatis 
a gratia nostra exclusus triginta libras auri componat, quarum medietas camere 
nostre, reliqua passo iujuriam persolvatur. Hujus rei testes sunt Cunradus Mogun- 
tinensis archiepiscopus, Hermannus Monasteriensis episcopus, Henricus Wormacien- 
sis episeopus, Otto comes Gelrensis, Teodericus comes de Hostaden, Marquardus 
senescalcus, Anconitanus marchio, Otto comes de Binethem, Boppo comes de 
Werthem, Arnoldus de Horenburc, Stephanus de Oye, Henricus marescalcus de 
Callendin et alii quam plures.